

Warszawa, dnia 6 sierpnia 2005 r.

Uchwała Nr 11/2005

Komitetu Monitorującego
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004-2006

w sprawie przyjęcia zmian do Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (w trybie obiegowym).

Komitet Monitorujący Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004-2006 uchwała, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się - w trybie obiegowym - zmiany do Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia.

M. Siemieniński

Zmiany do Uzupełnienia ZPORR dotyczące Działania 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” oraz Działania 2.4 „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi”

1. W aneksie III – „zasady kwalifikacji wydatków w ramach poszczególnych działań ZPORR” – w części odnoszącej się do wydatków kwalifikowanych Działania 2.3 oraz w części odnoszącej się do wydatków kwalifikowanych Działania 2.4 zapis zatwierdzony uchwałą Nr 10 Komitetu Monitorującego ZPORR w dniu 15 czerwca w brzmieniu:

„W przypadku projektów subsydiowania zatrudnienia do których stosuje się rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia (Dz.U. z dnia 17 grudnia 2004, Nr. 267 poz. 2653) w wydatkach kwalifikowanych projektu należy odrębnie uwzględnić koszty, które stanowiąć będą pomoc publiczną udzielaną podmiotowi zatrudniającemu Beneficjentów Ostatecznych oraz koszty związane z obsługą projektu, które nie stanowiąć będą pomocy publicznej. W przypadku projektów składanych przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, u których odbywać się będzie subsydiowane zatrudnienie koszty związane z obsługą projektu nie będą kwalifikowane – jedynie koszty określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia będą stanowiąć koszty kwalifikowane.”

Otrzymuje brzmienie:

„W przypadku projektów subsydiowania zatrudnienia do których stosuje się rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia (Dz.U. z dnia 17 grudnia 2004, Nr. 267 poz. 2653) w wydatkach kwalifikowanych projektu należy odrębnie uwzględnić koszty, które stanowiąć będą pomoc publiczną udzielaną podmiotowi zatrudniającemu Beneficjentów Ostatecznych oraz koszty związane z obsługą projektu, które nie stanowiąć będą pomocy publicznej. W przypadku projektów składanych przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, u których odbywać się będzie subsydiowane zatrudnienie jedynie koszty określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia będą stanowiąć koszty kwalifikowane.”

Uzasadnienie:

W wyniku konsultacji z Wojewódzkimi Urzędami Pracy dokonywana jest aktualnie nowelizacja rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji w zakresie zatrudnienia (Dz.U. z dnia 17 grudnia 2004, Nr. 267 poz. 2653). W ramach zmian wniesionych do projektu rozporządzenia zmieniającego uwzględniono rozszerzenie katalogu kosztów kwalifikowanych w przypadku projektów subsydiowanego zatrudnienia składanych przez podmioty prowadzące działalność, między innymi o koszty związane z obsługą projektu. W związku z powyższym istnieje konieczność skorygowania zapisów Uzupełnienia ZPORR w tym zakresie.

2. W rozdziale w IV „Opis Priorytetów i Działań” w Działaniu 2.4 „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi” w opisie **Beneficjentów Ostatecznych**, znajdującym się w tabelarycznym zestawieniu informacji dotyczących działania oraz w treści działania, dodaje się nowy zapis w brzmieniu:

„ - osoby, które utraciły pracę z przyczyn niedotyczących pracowników, pozostające bez zatrudnienia, w tym osoby zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące pracy przez okres nie dłuższy niż trzy miesiące”

Uzasadnienie:

Jeden ze zidentyfikowanych problemów we wdrażaniu działania, zgłaszanych przez Instytucje Wdrażające (Wojewódzkie Urzędy Pracy) stanowiły warunki określone dla kwalifikowania Beneficjentów Ostatecznych, którzy przed rozpoczęciem realizacji projektu, złożonego do oceny Instytucji Wdrażającej mogli przestać spełniać warunki objęcia wsparciem określone w U ZPORR, to jest utracić status osoby pracującej. W związku z tym w konsultacjach z przedstawicielami Wojewódzkich Urzędów Pracy przygotowano propozycję zmiany sposobu kwalifikowania Beneficjentów Ostatecznych, tak by ich udział w projekcie nie był uzależniony od momentu zatwierdzenia projektu, co mogłoby skutkować tym iż BO tracą w międzyczasie uprawnienia do uczestnictwa w projekcie. Jednakże dokonanie takiej zmiany w sposobie kwalifikowania Beneficjentów Ostatecznych wymaga równocześnie dokonania rozszerzenia zapisów Uzupełnienia ZPORR w brzmieniu przedstawionym powyżej. Wprowadzenie dodatkowego zapisu przyczyni się do zwiększenia możliwości obejmowania wsparciem w ramach projektów realizowanych w ramach Działania 2.4 osób, których sytuacja na rynku pracy wiąże się z procesami restrukturyzacyjnymi.